GABINETE DO VEREADOR ANDERSON CORREIA (PP)

REQUERIMENTO Nº         /2022

Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja consignado em Ata dos trabalhos legislativos

desta reunião, encaminhamento da presente MOÇÃO DE APLAUSOS E

CONGRATULAÇÕES ao Blog do Elielson – na pessoa do jornalista Elielson Leandro de

Lira Lima, pelos relevantes serviços jornalísticos prestados no âmbito do jornalismo

político.

JUSTIFICATIVA

Homenageamos, por meio desta proposição, o Blog do Elielson, – na pessoa do

jornalista Elielson Leandro de Lira Lima, pelos relevantes serviços jornalísticos prestados no

âmbito do jornalismo político, por meio do Portal da Rádio CBN Recife, com notícias

relevantes da Região Metropolitana do Recife ao Agreste pernambucano.

Elielson tem feito um excelente trabalho à frente deste veículo de comunicação,

prestando um grande serviço à sociedade com pautas relevantes, sobretudo na área política.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 27 de abril de 2022.

Anderson Correia – PP

Vereador

		2022-04-27T12:02:35-0300
	Vereador Anderson Correia